AKT - THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ Impuls 10” Shpk.

Neni 1
Emértimi i Shoqérisé

1.1 Ne Peqin me 06 Janar 2024 krijohet dhe ushtron veprimtarine ¢ saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht me Ligin Nr.9901 date  14.04 2008
“Pértregtarétdheshoqéritétregetare”, te Ligjit Nr.9723, date 03.02.2007 “I’er QendrenKombetare
te Regjistrimit” ,te Ligjit nr.7512, date 10.08.1991, dhe ndryshimeve “Per sanksionimin dhe
mbrojtien ¢ prones private, te nismes se lire, te veprimtarise private te pavarur dhe
privatizimit”, aktet ¢ tjere ligjore qe do te jene ne fuqi gjate veprimtarise s¢ shogerise, st dhe
dispozitat ¢ Statutit te shoqerise ge i bashkengjiten ketij Akti Themelimi, shogeria me
pergjegjesi te kufizuar me emrin: “Impuls 10”” Sh.p.k

1.2 Kjo Shoqéri éshté Person Juridik né pérputhje me Legjislecionin Shgiptar dhe aktivitet:
saj rregullohet duke u bazuar ne Statutin dhe né kétée AKT THEMELINI si dy akte baze t8 kisa
Shogérie.

Neni2
Selia E Shoqérisé.

2.1. Selia e kesaj Shogerie do te jete ne adresen: Lagja" XHAMI", Pallati nr.14/22-1-3, Hyrja 1,
Kati i 1-re, Pegin, me te drejte per te ndryshuar qendren e saj dhe per te hapur dege dhe filiale te
tjera ne Republiken e Shqiperise si dhe jashte saj ne perputhje me legjislacionin Shqgiptar.

2.2 Asambleja ¢ Pergjithshme e Shogerise mund te krijoje, modifikoje apo anulloje seli
sekondare, agjensi dhe perfagesi kudo ge e quan te nevojshme edhe jashte shtetit.

Neni3
Kohezgjatja E Shogerise

3.1.Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar, por ajo mund (e
shperbehet me miratim te Asamblese se Jashtezakonshme sipas rasteve te parashikuara ne
Statutin e Shogerise me miratim te Ortakut te teshogerise (shperberja dhe ikujdimi)
Neni4
Objekti I Shoqgérisé

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete:

4.1. Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete:

2.1. Projektimi dhe zbatimi 1 veprave ndertimore me karakter civil dhe industrial si vijon:
Ndertime me karakter civil dhe ekonomik, punime germime dhe sistemime dheu. tarracime
terrenesh, veshje fasadash, ndertime rrugesh, asfaltime, etj. Prodhim dhe tregtim me shumice dhe
pakice te materialeve inerte si beton, asfalto-beton etj. Zhvillimi dhe ndermjetesimi i projekteve
I
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per rikonstruksionin ¢ ndermarrjeve industriale, sigurimi 1 projekicve imh:\l.rm.Zc ashiu \l .\ih;
strukturimi i kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e Ketij rifinancimi dhe Kreditimy,
Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve te ndertimit. import eksport 1t tyre
brenda dhe jashte vendit per llogari te shoqgerise si dhe te te treteve. Investine nd Iuj'I?cn Q
ndertimit . ne pasuri te paluajtshme. Hapjen e zyrave, organizimi ¢ hueseve dbe moarticn ¢
seminareve me gellim zbatimin ¢ rregullave te sigurimit teknik ne fusbon cnds e Shatim
veprave ndertimore st vijon @ Punime karpenterie, ndertime m: harakier civi dhe nd s._:z.:l
,perpunim vendosje dhe lidhje hekuri industrial, punime germirni dhe siteanm \!t.‘.gu rarracime
terrenesh |, rikonstruksione godinash civile dhe industriale ,veshje fasadash o ndertime urash dhe
konstruksione metalike, montime panelesh ,ndertime rrugesh ,asfalume.hapje kanalesh | punime
elektrike , punime hidraulike si dhe cdo ndertim tjeter me karakier civi! dhe mduostrial. Import-

eksport. Shit-blerje makinash.,

Nenid
KapitaliThemeltar

5.1.Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte :

100.000 LEK (Njeqindmijeleke)

5.2.0rtakeThemelues te Shogerise: Z. Adnand Dranga Zoterues i 1 (nje) kuote me viere o
pergjithshme 100.000 |LEKE ( Njeqind mijeleke), perben 100% te Kapitalit Themeltar te Shogerise

T —— e ————— . _—— -

5.3.  Kontributi i Ortakut te vetemmund te jete ne para ose ne natyre (Pasurs te L uojtshme s te
Paluajtshme apo te drejta)

Neni 6
Organet E Shogerise
6.1. Organet e shogerisejane:
-Asambleja e Ortakeve.
-Administratori.
6.2 Asambleja e Ortakeveeshteogani me ilarteishogerise.

Nepermjetketijemerohetadministratoriishogerise.
Administratori i Shogerise “Inpuls 10 ”” Sh.p.k., emerohet par nje mandat deri pese vie:
03.01.2024-03 01.2029 me t2 drejte riperteritje, Z.Adnand Dranga biri i 11ygmetit datdlindia
08.05.1985, lindur né ’eqin dhe banues né Peqin.
6.3. Ortaket  themelues dhe administrator ushtrojne te  gjitha  Lompetencat,
tedrejtatdhedetyrimet tecilatparashikohenngastatutiiShogerise,
aktiithemelimitdhelegjislacionishqiptar, per organizimin ,drejtimindheper levepruar  ne
emerdhe per llogariteshogerise, ne perputhje me objektin ¢ veprimtarise se Saj. me
perjashtimteatyrekompetencaveqeligjidhekystatut ja njohinshprehimishtortakeyv
Neni 7
VitiFinanciar

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 Dljetor te cdoviti. Derjashtimishtviti |
pare financiari cilfillonkurniseveprimtaria e shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor.
Shogeria e fillonaklivitetin ne momentin e regjistrimit ne QendrenKombetare te Regjistrimit.

Neni 8
Dispozita te tjera
8.1 Marredheniet e punes ne shogerirregullohen me ane te kontratee < punes. o
ceshtjetqenukrregullohen me kontraten e punes, zbatohendispoz tat v kot o i
Aktiviteliekom)mikdheim'estimetekesajShoqeriembrohenngaleg*,jisl,u'mufilw.;~. e fugi
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8.2 Per  ruajtjendhesigurimin e pasurive  te sa) te luajlshmedhe  te
paluajtshmekjoShogerimund t'u drejtohetShogerive te Sipurimit ne genderdhedepet e tyre,
qeAsambleja e Ortakeve do ta vleresoje per te siguruaraktivitetin ¢ Shogerise.

8.3 Dispozita me te hollesishmejaneparashtruar ne STATUIIN ¢ kesajShogerie e
cilashprehvullnetin e lire te themeluesit.

Neni 9
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Tégjithamosmarreveshjetgemund te lindin,do te zgjidhen ne menyremigesoredhe do o te

diskutohen ne menyre te drejperdrejte , ndermjetpaleve te intersuara, ne rast se nukarrihel ne
njezgjidhjemicgesore te mosmarreveshjes, ato do t'i besohenGjykatesKompetente.

Neni 10
Hartimii Akt-ThemelimitteShogerisc

Akt-ThemelimiiShoqerise me pergjegjesitekufizuar " Impuls 10 " Shpk u hartua ne
PEQIN , me 06.01.2024.

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Impuls 10"
Sh.p.k.

OrtaketThemelues:

1. Adnand Dranga. __<

(emérmbicmér/nénslhikrima)
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